
UCHWAŁA NR XVI/117/2012
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 26 września 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wielichowo oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity; Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. 

1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielichowo, 
udostępnione dla operatorów i przewoźników. 

2. Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielichowo, 
stanowi załącznik nr 1 do Uchwały. 

§ 2. 

Określa się następujące warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1: 

1) przystanki komunikacyjne służą wyłącznie do chwilowego zatrzymania się w celu umożliwienia wsiadania lub 
wysiadania pasażerów; 

2) korzystanie z przystanków komunikacyjnych może odbywać się po uzyskaniu zezwolenia na wykonywanie 
regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym lub zaświadczenia na wykonywanie 
publicznego transportu zbiorowego, wydanych z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy obejmującego 
te przystanki komunikacyjne; 

3) w przypadkach koniecznych, wynikających z zamknięcia ruchu lub zmiany organizacji ruchu w ciągu drogi 
(np. przy realizacji remontu lub przebudowy drogi), korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać 
ograniczone poprzez czasowe wyłączenie z użytkowania przystanku komunkacyjnego lub tymczasową zmianę 
jego lokalizacji (informacja o czasowym wyłączeniu z użytkowania lub tymczasowej zmianie lokalizacji 
przystanku komunikacyjnego zostanie wówczas zamieszczona na tym przystanku w sposób zwyczajowo 
przyjęty; 

4) operator i przewoźnik ma obowiązek podać do publicznej wiadomości rozkład jazdy poprzez jego 
umieszczenie na przystankach komunikacyjnych zgodnie z ustawą z dnia 25 listopada 1984r. Prawo 
przewozowe (Dz. U. z 2000 r. Nr 50, poz. 601 z późn. zm.) a format oraz miejsce umieszczenia rozkładów 
jazdy uzgodnić z organizatorem publicznego transportu zbiorowego; 

§ 3. 

Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wielichowo. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B46008E3-4EE0-4D2C-B1A1-3558AAF1B4EC. Podpisany



 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Stanisław Marciniak

Strona 2Id: B46008E3-4EE0-4D2C-B1A1-3558AAF1B4EC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVI/117/2012 

Rady Miejskiej Wielichowa 

z dnia 26 września 2012 r. 

Wykaz przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wielichowo 

 
L.p
. 

Nazwa przystanku Kod 
miejsc. 

wg. RJA 

Kod 
miejsc. 

wg. GUS 

Miejscowość Gmina Powiat 

1. Bielawy 3005065 0583734 Bielawy Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

2. Dębsko 3005066 0597475 Dębsko Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

3. Dębsko I 3005066 0597475 Dębsko Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

4. Dębsko, szk. 3005066 0597475 Dębsko Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

5. Łubnica, 3005067 0597506 Łubnica Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

6. Prochy, 3005068 0597535 Prochy Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

7. Prochy I, 3005068 0597535 Prochy Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

8. Prochy II, 3005068 0597535 Prochy Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

9. Śniaty, 3005069 0597564 Śniaty Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

10. Śniaty, nż 3005069 0597564 Śniaty Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

11. Trzcinica, 3005070 0597570 Trzcinica Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

12. Wielichowo, 
Rakoniewicka 

3005071 0971620 Wielichowo Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

13. Wielichowo, Rynek 3005071 0971620 Wielichowo Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

14. Wielichowo-Wieś, 3005116 0597587 Wielichowo-
Wieś 

Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

15. Wilkowo Polskie 3005072 0597630 Wilkowo 
Polskie 

Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

16. Wilkowo Polskie, I 3005072 0597630 Wilkowo 
Polskie 

Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

17. Zielęcin, 3005073 0597660 Zielęcin Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B46008E3-4EE0-4D2C-B1A1-3558AAF1B4EC. Podpisany Strona 1



18. Ziemin, 3005074 0597676 Ziemin Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

19. Goździn 3005051 0593649 Goździn Wielicho
wo 

Grodzis
ki 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B46008E3-4EE0-4D2C-B1A1-3558AAF1B4EC. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z Art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym, określenie 
przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z nich, następuje w drodze uchwały podjętej 
przez właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego. Uchwała reguluje zasady korzystania 
z przystanków komunikacyjnych oraz ujednolica nazwy przystanków komunikacyjnych. 

Podjęcie przez Radę Miejską uchwały w powyższej sprawie nie wywołuje żadnych zmian ani też nie pociąga za 
sobą powstania dodatkowych obciążeń finansowych dla gminy gdyż ustala ona lokalizację przystanków 
komunikacyjnych funkcjonujących przed wejściem jej w życie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: B46008E3-4EE0-4D2C-B1A1-3558AAF1B4EC. Podpisany




